

Protokół Nr 35/18
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu
8 stycznia 2018 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wiesław Drozdowski, dyrektorzy placówek oświatowych oraz inni goście.

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się z kalendarzem wydarzeń i imprez środowiskowych organizowanych przez ŚOKSiR. Informacja o zajęciach w czasie ferii.
2. Debata na temat rozwoju bazy szkół w Gminie Sobótka uwzględniająca zmiany w systemie oświaty oraz potrzebę powołania zespołów szkolno-przedszkolnych.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Radny Zbigniew Goldwasser poinformował, że ze względu na chorobę Przewodniczącej będzie ją zastępował w prowadzeniu dzisiejszej komisji.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przedstawił zaplanowany program zajęć w okresie ferii (program stanowi załącznik do protokołu). Dodał, że w piątek przesłali program drogą e-mail do wszystkich szkół.

Poinformował, że w najbliższą niedzielę odbędzie się 26 Finał WOŚP pod hasłem „wyrównywanie szans w leczeniu noworodków”. Dodał, że w sumie mają 30 wolontariuszy. Odnosząc się do kalendarza zaplanowanych wydarzeń i imprez poinformował, że w czerwcu planowane jest otwarcie Regionalnego Centrum Kultury Słowiańskiej. Dodał, że w chwili obecnej trudno jeszcze powiedzieć ile będzie przedstawień kabaretowych, teatralnych, koncertów czy seansów filmowych. Poinformował, że jest na etapie rozmów z siedmioma oferentami, którzy zaproponowali cały system rezerwacji i sprzedaży biletów. Zaznaczył, że gdy obiekt już ruszy to średnio w miesiącu planują od 10-12 seansów, przynajmniej 1 przedstawienie teatralne, raz na 2 miesiące przedstawienie kabaretowe i systematycznie koncerty. Poinformował, że zachowują Poetyckie Piątki Pod Wieżycą wraz z wkładem ŚOKSiR na poziomie roku ubiegłego (początek rusza 10 stycznia 2018r.). Poinformował, że ponadto planują VII Edycję Ślęzańskich Dni Muzyki, Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Obchody Dni Rotmistrza Pileckiego, Dzień Dziecka, Przegląd Piosenki Przedszkolnej, Dolnośląskie Święto Folkloru, Festiwal Słowian Pod Ślężą, Wakacje w Mieście, Dożynki Gminne, Obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Dodał, że zachowują również współpracę z miejscowościami wiejskimi, które się do nich zgłosiły i złożyły swoje zapotrzebowania. Poinformował, że zaplanowali również kwotę 12 tys. zł na 3 zespoły, które pozostają pod ich opieką oraz 10 tys. na spotkania kresowe w Świątnikach. Odnosząc się do Działu Biblioteka poinformował, że w lutym planują uroczyste obchody 70-lecia odnalezienia Księgi Henrykowskiej o której jest mowa w Dziejach Sobótki na stronie 157. Dodał, że tak jak do tej pory będą odbywały się również systematyczne spotkania w Bibliotece (m.in. Noc z Andersenem, Noc Muzeów i Bibliotek, Spotkania Fantasy). Odnosząc się do działu Sport poinformował, że planowane imprezy to m.in.: Maraton Zimowy, Ślęzański Turniej Brydża Sportowego, XI Półmaraton Ślęzański, Otwarcie Sezonu Kolarskiego, II edycja Wyścigu Wyszehradzkiego, Liga Siatkarka, Jubileuszowy Bieg na Ślężę, Bieg Niezłomnych (jeżeli sponsorzy dopiszą), Turnieje poświęcone pamięci Pana Zygmunta Dydyna oraz Pana Staszka Kopackiego, 14 edycja Ślęzańskiej Ligi Siatkarskiej. Zaznaczył, że zachowana zostaje również organizacja jarmarków świątecznych.

Ad. 2 0:32:15

Radny Zbigniew Goldwasser poprosił Pana Jacka Ostrowskiego o krótkie omówienie danych demograficznych i liczebności dzieci w szkołach.

Pan Jacek Ostrowski przypomniał, że w naszej gminie obowiązuje taki model sieci szkół, że wszystkie szkoły są szkołami ośmioklasowymi. Dodał, że w czasie tych dyskusji dali sobie

okres dwuletni tzw. okres przejściowy, aby wszystko stało się jasne. Poinformował, że pod koniec obecnego roku szkolnego odejdzie 6 oddziałów gimnazjalnych i w związku z tym Burmistrz wyraził swój niepokój, że pojawią się puste pomieszczenia. Poinformował, że w chwili obecnej w kompleksie SP 1 znajduje się 36 izb lekcyjnych + sale gimnastyczne na 38 oddziałów. Dodał, że po odejściu wspomnianych 6 klas gimnazjalnych powinno pojawić się 6 wolnych pomieszczeń, ale przed nami jest jeszcze rekrutacja i tak naprawdę nie wiadomo ile dzieci zostanie zapisanych do szkoły. Zaznaczył, że trzeba również wziąć pod uwagę drugoroczność. Poinformował, że w chwili obecnej w SP 1 po odjęciu oddziałów przedszkolnych jest 25 oddziałów, a w przyszłym roku biorąc pod uwagę przesunięcie oddziału 0 do klasy I będzie ich 27 + 5 oddziałów gimnazjalnych, a więc 32 oddziały. Powiedział, że w budynku A jest 7 izb lekcyjnych, budynek B to sala gimnastyczna z małą świetlicą, budynek C ma 10 izb lekcyjnych (łącznie 17 sal + sala gimnastyczna). Dodał, że w budynku gimnazjum jest 19 sal + hala widowiskowo-sportowa. Zaznaczył, że należy również pamiętać o tym, że przy takich przedmiotach jak wf czy języki obce następuje podział klasy na grupy i liczba oddziałów jeszcze się zwiększa. Powiedział, że nie wolno zapominać o tym, że sale w nauczaniu początkowym są salami, gdzie dzieci cały dzień przebywają z jedną Panią, a w klasach starszych są już klasy przedmiotowe dlatego nie bardzo da się połączyć klasy z nauczania początkowego z klaso-pracowniami.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 poinformował, że fakty są takie, że w przyszłym roku w szkole będzie 17 uczniów mniej więc nie będzie żadnych wolnych pomieszczeń i nikt nie będzie zwalniany więc szkoda czasu na dyskusje. Zaapelował, aby dać spokój tej szkole i pozwolić jej spokojnie pracować. Dodał, że szkoła ma służyć dzieciom. Zapytał w której szkole dziecko kosztuje najtaniej? Zapytał, czy teraz będzie kolejny kaprys, że jednak w szkole nie będzie już oddziałów przedszkolnych?

Radny Zbigniew Goldwasser wyjaśnił, że debata na temat oświaty zaplanowana w planie pracy komisji zbiegł się w czasie z pomysłem zasygnalizowanym wstępnie na ostatniej komisji budżetowej przez Burmistrza.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że ludzie czytają informacje w Internecie i teraz zamiast rozwiązywać problemy szkoły przyjmuje zaniepokojonych rodziców, którzy pytają co znowu się dzieje.

Radny Zbigniew Goldwasser jeszcze raz podkreślił, że Rada wpisała ten temat, aby analizować skutki wprowadzenia reformy i przez przypadek tematy te zbiegły się w czasie. Powiedział, że w ubiegłym roku Rada zdecydowała o przeniesieniu oddziałów przedszkolnych do szkoły i nikt tej decyzji teraz nie zmienia.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 poinformował, że z obliczeń wynika, że przyjdzie do niego 4 klasy I, a może się okazać, że będzie ich jeszcze więcej. Poinformował, że przenoszenie gabinetów z budynku A wiąże się m.in. z przeniesieniem pracowni informatycznej i zamykaniem kolejnego gabinetu w budynku gimnazjum, ponieważ w pracowni informatycznej nie można prowadzić żadnych innych lekcji. Dodał, że do tego tematu można powrócić za 2 lata, gdy odejdzie kolejny rocznik gimnazjum.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że Rada jest daleka od tego, aby przeszkadzać w pracy szkoły i nikt z Radnych takich działań nie podejmuje. Poprosiła, aby ich o coś takiego nie posądzać.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że może rzeczywiście Rada nie jest w temacie, jeżeli chodzi o rozmowy, które się odbywają. Poprosił, aby go zrozumieć, ponieważ co kilka dni ma wizytę Burmistrza i np. w piątek usłyszał, że nie dostanie żadnych godzin z godzin gminnych. Zapytał, czy to jest zabieranie godzin jemu czy dzieciom? Powiedział, że dlatego jest taki nerwowy, ponieważ ciągle ma tego typu wizyty. Powiedział, że dzięki wysiłkowi nauczycieli i rodziców nie ma teraz żadnych skarg na pracę szkoły, a pomimo to chce się coś zmienić.

Pan K.B. poprosiła, aby nie udawać, że nic nie wiemy o planie Burmistrza dotyczącym przeniesienia dzieci z budynku A SP 1 do budynku gimnazjum. Dodała, że wszyscy wiedzą, że Burmistrz potrzebuje 8 głosów Radnych, aby klepnąć ten pomysł i zrobić tak, jak zechce. Zapytała, czy tutaj na forum Rada jest w stanie obiecać, że tego nie zrobi? Powiedziała, że to jest chore, aby rodzic musiał tracić swój prywatny czas na takie potyczki, które dzieją się w gminie. Dodała, że przychodzą tutaj kolejny raz, Rada najczęściej milczy i odbijają się od

ściany. Powiedziała, że ten cyrk dzieje się już od dawna. Zaznaczyła, że nikt w tym wszystkim nie patrzy na dobro dzieci. Zapytała, czy Radni pozwolą na coś takiego? Powiedziała, że sprzedanie budynku przy ul. Słonecznej po to, aby przystosować budynek SP 1 na potrzeby przedszkola mija się z celem, bo w chwili obecnej przedszkole jest umiejscowione w bezpiecznym miejscu.

Pani M. G. powiedziała, że mówi się, że rodzice nie powinni mieć pretensji do Rady, a niedawno został uchwalony budżet na 2018r., gdzie SP 1 obciążono najwięcej środkami. Zapytała dlaczego Rada tak zagłosowała?

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że rozumie emocje, ale jako Rada muszą patrzeć na problemy globalnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że rzeczywiście pojawiły się plotki o sprzedaży przedszkola i przeniesieniu szkoły, ale z Radnymi nikt na ten temat nie rozmawiał i wiedzą o tym od mieszkańców. Zaznaczył, że to nie jest tak, że Burmistrz siada z Radą i informuje ich o swoich pomysłach. Zapytał Kierownika Referatu Oświaty czy są mu znane jakieś plany przyszłościowe Burmistrza?

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że nie zna żadnych planów przyszłościowych. Dodał, że Burmistrz na komisji mówił o różnych pomysłach. Dodał, że myślał, że na dzisiejszej debacie będzie również Burmistrz i jasno i klarownie przedstawi swoje zamiary dzięki czemu będzie można uniknąć plotek i nieudomówień.

Pani K.B. powiedziała, że za dużo przeszli, aby nie reagować na takie informacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że dzisiaj będzie również prezentacja ważnego projektu i projektantki również są zawiedzione nieobecnością Burmistrza, ponieważ wiele zależy od jego decyzji.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że jeżeli przychodzi do niego Burmistrz i mówi o ekipach remontowych, które miałyby przeprowadzić remont to nie jest to już plotka.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nic na ten temat nie wiedzą.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że jako Dyrektor odpowiedzialny za 800 uczniów i 120 pracowników, gdy słyszy taki sygnał to ma prawo być zaniepokojony. Dodał, że ta szkoła ma do zrobienia wiele innych, mądrzejszych i ciekawszych rzeczy. Powiedział, że ta szkoła dydaktycznie ginie i musi szkołę wyciągnąć z tego dołka. Zaznaczył, że wszyscy doskonale zdają sobie sprawę z tego, dlaczego ta szkoła jest takim drażliwym punktem, ale najlepiej udawać, że się nie wie. Jeszcze raz podkreślił, że to miejsce potrzebuje spokoju, aby mogli pracować dla dobra dzieci.

Pan R.S. powiedział, że jest świadkiem rozmowy Dyrektora z Burmistrzem, który powiedział, że przyprowdzi architektów, którzy powiedzą jak można odłączyć ten budynek, aby mogli pracować w spokoju oraz, że przyjrzą się łącznikowi, ponieważ być może można go jakoś odciąć i przenieść na drugą stronę. Dodał, że na jego uwagę na temat zabrania sali gimnastycznej i konieczności chodzenia dzieci z edukacji wczesnoszkolnej do Gimnazjum Burmistrz stwierdził, że może będą chodziły do tej małej sali, albo może zrobi się łącznik. Powiedział, że mieszka w Sobótce od 8 lat, jest związany z edukacją i trudno opisać słowami to, co się dzieje. Zapytał, czy Radni wyobrażają sobie w tym miejscu jeszcze dowóz dzieci do przedszkola, kiedy już teraz ciężko jest wyjechać z tego miejsca pomiędzy godz. 8:00, a 8:30? Zapytał, czy rozważano pomysł Dyrektora o przeznaczeniu łąki koło Gimnazjum na parking, aby rodzice mieli gdzie wjechać? Zapytał, czy policzono koszty dostosowania budynku A szkoły na potrzeby przedszkola oraz koszt dostosowania budynku Gimnazjum dla małych dzieci? Zaznaczył, że nawet toalet będzie za mało. Powiedział, że skoro nie dostaną godzin gminnych to znowu będą walczyć o etaty psychologa, pedagoga, logopedy, świetlicę, wspomaganie. Zapytał, czy w związku z informacją od Burmistrza na temat godzin gminnych, mają w nowym arkuszu organizacyjnym nie uwzględniać tych godzin?

Pani M.L. powiedziała, że w imieniu rodziców prosi Radnych, aby do tego wszystkiego nie dopuścili.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że ze swojej strony i myśli, że również reszty komisji może zapewnić, że na takie abstrakcyjne działanie nie będzie chyba przyzwolenia Rady. Dodał, że użył słowa „chyba”, ponieważ może mówić jedynie za siebie.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że cały czas poszukuje pieniędzy dla szkoły. Załatwił środki na budowę łącznika, którego nie będzie. Załatwił człowieka, aby

wymienić oświetlenie w całej placówce na ledowe i musiał zrezygnować, ponieważ za kilka miesięcy może okazać się, że inwestuje w próżno. Dodał, że przestał inwestować środki zewnętrzne w halę, monitoring zewnętrzny, ponieważ nie chce nikomu zostawiać prezentu. Poprosił, aby dać mu szansę, a będą naprawdę dobrze funkcjonować.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola powiedziała, że ona nie otrzymała od Burmistrza żadnej informacji dotyczącej przeniesienia placówki, ale słyszała o tym na jednej z komisji, gdy Burmistrz to zasygnalizował. Dodała, że w dzisiejszej komisji uczestniczy również Przewodnicząca Rady Rodziców z Przedszkola. Powiedziała, że wiele lat pracowali na to, co jest teraz w ich przedszkolu, bo jest to przedszkole z ponad 50-letnią tradycją w tym budynku. Dodała, że robią wszystko, aby dzieci czuły się tam jak w domu i wydaje jej się, że tak jest. Powiedziała, że gdyby mieli się przenieść to nie odzyskają zainwestowanych środków, ponieważ część mebli zamontowana jest np. na stałe. Dodała, że mają w budynku również blok żywieniowy, który jest ich chlubą i w który zainwestowano spore środki. Powiedziała, że jej zdaniem, zdaniem pracowników i rodziców nie są przygotowani na chwilę obecna do takiej zmiany i nie uważają, aby była to zmiana na lepsze.

Gość powiedziała, że w Akademii Przedszkolaka jest w chwili obecnej jeden oddział zerowy, który również trafi do szkoły.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 zaapelował, aby nie zabierać znowu od niego oddziałów zerowych, które już tam są.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że dzięki przeniesieniu wszystkich oddziałów zerowych z Przedszkola na ul. Świdnickiej można dopełnić SP 1 i zwolnić miejsce dla większej ilości dzieci w przedszkolu.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że aby przenieść szkołę jest to sprawa inwestycji, a załącznik inwestycyjny jest uchwalany przez Radę Miejską i dopóki takiej zmiany nie ma, zadanie to nie podlega w ogóle dyskusji. Dodała, że ona nigdy nie uczestniczyła przy rozmowach na ten temat.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że być może jest to celowe działanie Burmistrza, aby zdeorganizować pracę w SP 1. Dodał, że Rada Miejska nigdy nie uczestniczyła w rozmowach na temat zmian, które mają zostać wprowadzone w SP 1, a gdyby tak się stało to będzie rozmawiał z Radnymi, aby do takiej sytuacji nie dopuścić. Powiedział, że ze swojej strony również może dać zapewnienie, że na tego typu zmiany nie wyrazi zgody.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że to nie jest plotka, ponieważ Pan Burmistrz oficjalnie powiedział o pewnych swoich zamysłach. Dodał, że pierwszy raz Burmistrz wspominał o tym na ostatniej komisji, ale zaproponowano przeniesienie tego tematu na dzień dzisiejszy. Zaznaczył, że niestety Burmistrz nie jest w dniu dzisiejszym obecny. Powiedział, że dla niego ten temat pod żadnym względem nie jest w ogóle przygotowany i bez konkretów z jego strony również nie ma przyzwolenia na tego typu działania.

Radny Andrzej Kociński zapytał jaki jest w chwili obecnej przedział środków wydatkowanych na remont przedszkola?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że na 2018r. nie ma zaplanowanych żadnych inwestycji w przedszkolu.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że jemu chodzi o to ile tych środków wydano do tej pory?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że takiej informacji nie jest w stanie w chwili obecnej udzielić.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że w roku 2009-2010 robiono kuchnię na którą przeznaczono pół miliona, wymiana okien to około 100 tys. zł, a jeszcze wcześniej robiony był dach za około 100 tys. zł

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że taką informację można przygotować na kolejną komisję.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że nie można pozwolić na to, aby gmina dawała komuś w ewentualnym prezencie 800 tys. zł.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że za chwilę Radni będą opiniowali projekty uchwał w sprawie zespołów szkolno-przedszkolnych, a nie ma projektu dotyczącego SP 1. Zapytał dlaczego?

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że miały być 3 projekty, ale dostał polecenie od

Burmistrza na przygotowania tylko dwóch.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 zapytał, czy jako Rada mogą wprowadzić trzecią uchwałę?

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odpowiedział, że nie mają żadnych danych.

Pani Anna Górniak Dyrektor SP 2 powiedziała, że jeżeli chodzi o wdrożenie w placówce reformy oświaty to otrzymali bardzo dużą pomoc ze strony rodziców. Dodała, że brakuje jej krzeseł i stolików do klasy VIII, ponieważ chciałyby zakupić takie, które będą odpowiednie dla ich wzrostu. Dodała, że brakuje również trochę pomocy dydaktycznych. Powiedziała, że przydałby się również remont na dużej sali gimnastycznej oraz wskazane jest zrobienie uziemia na dachu.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że wpłynęły do komisji 2 projekty uchwał dotyczące przekształcenia oddziału przedszkolnego w przedszkole i utworzenia zespołu szkolno-przedszkolnego zarówno w Rogowie Sobóckim jak i Świątnikach.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jako przedstawiciel komisji oświatowej nie wie o czym w tej chwili rozmawiają i większość komisji nie ma tego projektu przed sobą. Zapytał Kierownika Referatu Oświaty do kiedy mają uchwalić te projekty? Dodał, że nie mieli informacji, że te projekty będą dzisiaj omawiane, a otrzymują mnóstwo materiałów.

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że uchwały zostały przygotowane w grudniu i oba trafiły do Biura Rady.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jeżeli Radni wyrażą zgodę to dyskusje na temat tych uchwał zostanie przeniesiona na kolejne posiedzenie.

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP Świątniki odnosząc się do wprowadzonej reformy poinformowała, że uporali się zarówno z salą jak i umeblowaniem. Dodała, że przygotowanie do przyszłego roku będzie zależało od tego, jakie będą środki finansowe. Poinformowała, że odzyskała 2 pomieszczenia, które po remoncie mogą zostać przystosowane do użytku.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że udało im się spiąć całą kadrę oraz ułożyć tak plan, aby niektórzy nauczyciele mogli pracować w kilku szkołach. Dodała, że nie wie na jakim etapie jest rozbudowa szkoły i o to trzeba pytać Kierownika Działu Inwestycji. Powiedziała, że kontenery administracyjne byłyby świetnym rozwiązaniem dla przedszkoli na wsi. Poinformowała, że ich biblioteka spełnia swoją rolę. Odnosząc się do przyszłego roku powiedziała, że tak jak napisała w informacji dysponuje 8 pomieszczeniami przy 9 oddziałach, a poza tym budżet szkoły został zmniejszony o 300 tys. zł.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że zależy mu na tej uchwale, ponieważ w ubiegłym roku arkusz organizacyjny, który powinien być zamknięty do końca maja nie był podpisany jeszcze we wrześniu. Dodał, że doprowadziło to do tego, że we wrześniu musiał szybko szukać nauczycieli, a w tym okresie bierze się nauczycieli z „łapanek”, a my chcemy w Sobótkie najlepszych nauczycieli, których może zatrudnić w okresie od marca do maja. Powiedział, że jeżeli te oddziały mają mu zostać zabrane to chce o tym wiedzieć.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy zaopiniowanie tego tematu w lutym jest zadowalające? Zapytał Dyrektora czy widzi jakieś niebezpieczeństwo w projektach uchwał, które zostały przygotowane?

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 odpowiedział, że jego szkoły nie ma w tych projektach.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim wyjaśniła, że oddziały szkolno-przedszkolne mają powstać w tych szkołach, które mają oddziały przedszkolne i szkoły. Dodała, że skoro SP 1 ma również oddziały przedszkolne to również powinna mieć taką uchwałę.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że wcześniej podjęto decyzję, że SP 1 będzie funkcjonowało z oddziałami gimnazjalnymi, a teraz będzie kolejna uchwała, że jednak nie będzie to szkoła z oddziałami przedszkolnymi. Dodał, że wygląda to dość dziwnie.

Pan Jacek Ostrowski wyjaśnił, że w uchwale o sieci przedszkoli jest zapisane, że SP 1 ma oddziały przedszkolne i ta uchwała nie ulega zmianie.

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 powiedział, że chciałby również, aby SP 1 zostało przekształcone w zespół szkolno-przedszkolny.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG zapytała do kiedy ustawowo muszą powstać zespoły szkolno-przedszkolne?

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP 1 odpowiedział, że do 1 września 2019r.

Radny Witold Nazimek zaznaczył, że cały czas obowiązują wcześniejsze uchwały, a przygotowując te projekty Kierownik Referatu Oświaty wybiegł trochę w przyszłość.

Radny Zbigniew Goldwasser zaproponował przesunięcie debaty nad tymi uchwałami na kolejną komisję.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała złożony wniosek.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poruszyła temat programu dotyczącego szkół „pracownia kompetencji kluczowych”, gdzie nastąpi przesunięcie środków. Dodała, że temat ten będzie omawiany na komisji budżetowej.

Zdecydowano o przesunięciu tego tematu na komisję budżetową.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że z ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 wynika, że musimy uchwalić uchwałę dotyczącą kontroli nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. Dodał, że druga uchwała dotyczy dotacji i może wzbudzać już więcej emocji, ale w porównaniu do sąsiednich gmin są to kwoty bardzo niskie. Powiedział, że jeżeli chodzi o dotację dla żłobka to jest to kwota „martwa”, ponieważ u nas nie ma żłobka, a Pani która była zainteresowana żłobkiem, powiedziała mu w rozmowie telefonicznej, że najprawdopodobniej nie będzie w tym kierunku dążyła, ponieważ od 1 stycznia weszły korzystne dla niej zmiany. Poinformował, że dotacja w wysokości 200 zł dotyczy klubu dziecięcego, który działa na terenie naszej gminy. Dodał, że jeżeli chodzi o opiekuna dziennego to żaden opiekun nie jest w naszej gminie zarejestrowany.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że być może na dzień dzisiejszy pewne kwoty są „martwe”, ale jutro lub za tydzień ta sytuacja może się zmienić. Zapytał Panią Skarbnik czy ta uchwała pociąga za sobą jakieś niebezpieczeństwa?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że przede wszystkim w budżecie na 2018r. nie ma zabezpieczonych środków na ten cel, a uchwała ma obowiązywać od 1 września 2018r.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 obowiązuje od 2011r. dlatego zastanawia się czemu dopiero w 2018r. wchodzimy w ten temat.

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że pojawiła się Pani, która otworzyła sama taki klub dziecięcy, który funkcjonuje już od czerwca. Dodał, że wcześniej osoby, które chciały otworzyć taki klub chciały, aby gmina przeznaczyła im na ten cel jakiś lokal.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że idąc tym tropem na sali jest obecna właścicielka prywatnego przedszkola, które również powstało w budynku prywatnym. Zapytała właścicielkę ile oczekiwała na podjęcie uchwały w sprawie dotacji?

Gość odpowiedziała, że 3 miesiące.

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że to nie jest ta sama sytuacja, ponieważ przedszkola ustawowo otrzymują dotację, a w tym przypadku jest to nasza dobra wola.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami na terenie Gminy Sobótka

Głosów „za” 2, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 2

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Sobótka

Głosów „za” 0, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 6

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie dotacji to akceptuje to, że Rada jest przeciw, ale skoro klub dziecięcy już powstał to musi być uchwała na podstawie której będziemy go kontrolowali.

Radny Krzysztof Krzeszowski zaproponował przedstawienie tych projektów na komisji budżetowej, bo Radni będą mieli więcej czasu, aby się z nimi zapoznać.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że po przerwie odbędzie się debata na temat projektu Crab Houses, a nie ma ani Burmistrza, ani Kierownika Referatu Inwestycyjnego.

Zarządzono 5 min. przerwę.

Po przerwie

Crab Houses

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że komisja zajmie się teraz opiniowaniem chęci wystartowania w targach w Cannes. Zaznaczył, że na tą część komisji zaprosił wszystkich Radnych, również tych, którzy nie są członkami komisji oświatowej.

Pani A.L. poinformowała, że na bazie projektu rewitalizacji stworzyły w marcu ubiegłego roku projekt, który otrzymał dużo nagród na całym świecie. Powiedziała, że wskazując miejsce wybierały takie, które przyczyni się do zainicjowania działań i wpadły na pomysł ulokowania tych obiektów pod schroniskiem. Dodała, że budynki są nieinwazyjne, jeżeli chodzi o środowisko przyrodnicze. Odnosząc się do obszaru powiedziała, że zielony pas zaznaczony na mapie połączony jest z nieistniejącą ulicą Cmentarną (mapa stanowi załącznik do protokołu). Powiedziała, że tereny te przeznaczone są na działalność sportową i turystyczną i pojawia się pytanie, co zrobić, aby ktoś wreszcie się tymi terenami zainteresował. Dodała, że ich zdaniem, jeżeli na tym terenie powstanie coś nietypowego, o czym będzie się pisało nie tylko w Polsce to szanse rosną, ale decyzja należy do Radnych. Poinformowała, że osoba, która jest odpowiedzialna za realizację targów w Cannes, jeżeli chodzi o Polskę, zaprosiła ich do udziału w tych targach i chcieliby pokazać ten projekt z lokalizacją w Sobótce. Zapytała Radnych, czy chcą razem z nimi wykorzystać sytuację, która się pojawiła i zaprezentować w Cannes tę ofertę na stoisku, które wykupiło miasto Wrocław?

Pani D.O. powiedziała, że są to największe targi nieruchomości w Europie.

Pani A.L. powiedziała, że czasu jest niewiele i decyzja na zasadzie promesy musi zostać podjęta do środy.

Radny Witold Nazimek zapytał, czy tylko ta jedna działka wchodzi w grę?

Pani A.L. zapytała, jakie są inne tereny, gdzie te budynki mogłyby powstać i które tereny mają większe zapotrzebowanie na to, aby znaleźć inwestora?

Radny Witold Nazimek powiedział, że projekt mu się podoba, ale obawia się, że w tym miejscu będzie trudno się do niego przyzwyczaić, podobnie jak to było z Hotelem Sobotel.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że zastanawia się, czy potencjalny inwestor rzeczywiście tak poprowadzi tę inwestycję, jak założyły to one, jako projektantki?

Pani A.L. powiedziała, że to zależy od nas i tego jaką ofertę inwestycyjną stworzymy. Dodała, że jeżeli nie pojedziemy na targi, to tego inwestora na pewno nie znajdziemy.

Pani D.O. powiedziała, że aby mieć wpływ teren nie może zostać sprzedany. Dodała, że musi powstać spółka, gdzie będą również oddziaływania gminy i w ten sposób gmina będzie miała kontrolę nad realizacją tego projektu.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że wydaje mu się, że te rozmowy idą za daleko, ponieważ jego zdaniem Panie oczekują teraz jedynie przyzwolenia i zgody na to, aby mogły pojechać z tym projektem na targi.

Pani A.L. powiedziała, że w pierwszej kolejności decyzję musi podjąć Sobótka i ARAW czy wyrazi zgodę na przyjęcie tej oferty na swoje stoisko.

Radny Witold Nazimek powiedział, że obawia się tego, że aby cokolwiek postawić na tym terenie potrzebna jest zgoda Lasów, Konserwatora Zabytków i jeżeli znajdzie się inwestor to później może się okazać, że pojawiają się „schody”, a my będziemy związani już jakąś umową.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że będzie to jedynie deklaracja, która w żaden sposób nie będzie wiążąca. Dodał, że żaden inwestor na tym etapie nie może założyć, że

wykona to zadanie, ponieważ później musi przyjechać na miejsce i dopiero rozpoczynają się negocjacje. Powiedział, że pojawia się pytanie, czy my już w tym momencie chcemy się odciąć na potencjalnych inwestorów. Zapytał, czego oczekuje się od gminy oprócz tego, że np. Rada większością głosów wyrazi opinię, że jest za tym, aby projekt pojechał do Cannes? Zapytał jakie są koszty po stronie Gminy Sobótka?

Pani D.O. odpowiedziała, że cena za powierzchnię modelu, który byłby niebywałym atutem nie została jeszcze ustalona. Koszt udziału za osobę to 580 euro netto, a koszty dla osób z zewnątrz kształtują się na poziomie 1990 euro dlatego warto wystąpić w ramach ARAWu, bo to się wiąże z mniejszymi kosztami. Dodała, że dochodzi jeszcze koszt wykonania dodatkowych materiałów, typu broszury.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy na broszurze są jedynie informacje dotyczące tej inwestycji, czy również całej gminy?

Pani D.O. odpowiedziała, że jest to kwestia do uzgodnienia z Prezesem ARAWu. Dodała, że dopiero po pozytywnej opinii gminy decyzję podejmie Prezes ARAWu, Wiceprezydent Wrocławia i Pani Dyrektor Danek. Zaznaczyła, że jeżeli decyzja nie zostanie podjęta w najbliższym czasie to niestety takiej możliwości nie będzie, ponieważ niedługo zostanie wyłoniona już firma, która będzie zajmowała się przygotowaniem stoiska i firma ta musi mieć już szczegółowe informacje.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał jaki będzie orientacyjny koszt, który będzie po stronie gminy?

Pani D.O. powiedziała, że określi to Agencja Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej podejmując decyzję.

Pani A.L. powiedziała, że kolejność jest następująca: promesa gminy, że jest zainteresowana wraz z przewidzianą działką, ARAW określi koszty i gmina decyduje czy wchodzimy w to, czy nie.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że wskazujemy działkę, która nie jest jeszcze do tego przeznaczona.

Radny Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że to tylko propozycja.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że trzeba zdać sobie sprawę z tego, że jeżeli cokolwiek się tam zacznie robić to decyzja ta zostanie zaskarżona zarówno przez RDOŚ jak i przez Parki Krajobrazowe.

Pani A.L. zapytała dlaczego?

Radny Andrzej Kociński odpowiedział, że mpzp tego terenu został z nimi uzgodniony z wielkim trudem i są mocne obwarowania.

Pani A.L. wyjaśniła, że mpzp zakłada możliwość zabudowy na tym terenie.

Radny Andrzej Kociński odpowiedział, że owszem, ale inaczej?

Pani A.L. zapytała, jak inaczej?

Radny Andrzej Kociński powiedział, że plan budowy na tym terenie, tego typu obiektów jak stwierdziła zarówno Pani Dyrektor Polakowska jak i Dyrektor Śniegucki zostanie zaskarżony do wszystkich możliwych instytucji. Zaznaczył, że nikt nie mówi, że ten obiekt nie jest ciekawy, jego funkcja może być korzystna dla miasta, ale wybrana działka jest trudna i kontrowersyjna. Zaproponował przeniesienie tej inwestycji 200 m niżej.

Pani A.L. zapytała, czy podejmiemy ryzyko wycinki lasów?

Radny Andrzej Kociński odpowiedział, że las ten nie jest lasem chronionym.

Pani A.L. powiedziała, że jej zdaniem działka przez nich wskazana wzbudza mniej problemów, ponieważ jedynym problemem, jeżeli chodzi o mpzp jest płaski dach.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że ta działka stanowi główny punkt widokowy podszycia Ślęży i jeżeli postawimy tam obiekty po kilka tysięcy metrów kubatury to cała perspektywa zostanie zasłonięta.

Pani A.L. zapytała skąd ma takie informacje na temat kubatury? Poinformowała, że największy obiekt ma wielkość domku jednorodzinnego. Zaznaczyła, że zabudowa ta niczego nie zasłania.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jego zdaniem inwestor będzie bardziej zainteresowany samą koncepcją niż dokładną lokalizacją. Zaapelował, aby już w tym momencie nie stawiać się w roli inwestora.

Radny Witold Nazimek powiedział, że tak naprawdę od tej wystawy do inwestycji jest

jeszcze bardzo długa droga. Powiedział, że jego zdaniem warto pokazać ten projekt.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy mamy jakieś środki np. w dziale promocja, które moglibyśmy wykorzystać na ten cel?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że trzeba byłoby przesunąć środki z działu dotyczącego promocji i turystyki.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jego zdaniem powinniśmy spróbować wykorzystać tę szansę.

Radny Witold Nazimek zapytał, czy gmina musiałaby partycypować w kosztach stworzenia na targi modelu o którym była wcześniej mowa?

Pani D.O. powiedziała, że firmy, które brałyby udział w wykonawstwie byłyby skłonne opłacić model, ale muszą mieć czas na jego przygotowanie i muszą mieć jakieś deklaracje ze strony gminy, że później będą uczestniczyć w jego realizacji.

Radny Krzysztof Krzeszowski odpowiedział, że na tego typu rozmowy przyjdzie czas później. Dodał, że jako Rada nie mogą również odpowiadać za Burmistrza.

Gość zapytał dlaczego akurat taki kształt tych obiektów i czy nie mogły być one nieco inne?

Pani A.L. odpowiedziała, że nie.

Radny Zbigniew Goldwasser poinformował, że każdy z członków komisji otrzymał pismo Radnego Andrzeja Kocińskiego, który już na wstępie wnosi o odrzuceniu realizacji tego pomysłu w całości.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że wniosek wpłynął w momencie, kiedy debata jeszcze się nie zaczęła, a teraz, kiedy debata już trwa głosowanie tego wniosku jest bezprzedmiotowe.

Radny Witold Nazimek zaznaczył, że zostało powiedziane, że decyzja musi zostać podjęta do środy, a decyzję musi również zaakceptować Burmistrz.

Radny Zbigniew Goldwasser wyjaśnił, że Panie projektantki pójdą na rozmowę do Burmistrza z konkretną decyzją Rady.

Pani A.L. powiedziała, że wielokrotnie rozmawiały z Burmistrzami i zawsze byli na tak, a ostatnio powiedzieli to nawet publicznie na sesji.

Radny Mirosław Lech powiedział, że wszyscy Radni zostali zaproszeni na dzisiejszą dyskusję, a jeżeli ktoś nie przyszedł to już jego sprawa.

Radny Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że na sali jest obecnych 9 Radnych.

Pani A.L. zaznaczyła, że może się jeszcze okazać, że Wrocław nie wyrazi zgody na udział Sobótki w targach.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że po ostatniej sesji komu mógł przedstawiał założenia tego projektu i opinie były zarówno pozytywne jak i negatywne. Dodał, że opinii na temat tego projektu w mediach społecznościowych szukali również Radny Aleksander Łęźniak i Radny Andrzej Kociński.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że 25 lat temu, gdy rozbudowywały się Bielany również wzbudzało to wiele kontrowersji, a dzisiaj jest to najbogatsza gmina.

Radny Aleksander Łęźniak powiedział, że codziennie przebiega obok tego terenu i jest tak samo dużo argumentów za jak i przeciw. Dodał, że niewątpliwie targi w Cannes byłyby świetną promocją dla gminy, ale polana ta jest szczególna i wyjątkowa i zastanawia się jak tam komponowałby się ten projekt. Poinformował, że na fb było bardzo wiele różnych opinii na ten temat i to zarówno pozytywnych jak i negatywnych, jeżeli chodzi o lokalizację. Zaznaczył, że mało osób ma również świadomość tego, jakich jest to gabarytów. Powiedział, że w chwili obecnej polana ta nie jest w ogóle wykorzystana. Zaznaczył, że z tego co mówiono kolorystyka jest tematem otwartym, ponieważ ten aspekt również pojawiał się w prowadzonej dyskusji. Zaznaczył, że patrząc na ten projekt w pewnym sensie komponuje się on z drzewami i może rzeczywiście będzie punktem zapalnym do połączenia miasta ze schroniskiem.

Radny Witold Nazimek powiedział, że prawdą jest to, że trudno w Sobótce zatrzymać turystów. Dodał, że wprowadzono Natura 2000, co zamyka wszelkie możliwości nic w zamian nie dając, a obiecywano różne rzeczy i gnuśniejemy. Przypomniał, że 20 lat temu w Będkowicach odbyła się sesja, na którą przyjechało wielu młodych archeologów z Wrocławia, którzy chcieli zrobić na grodzisku gródek i spotkali się z kategoryczną odmową i do dnia dzisiejszego ten gródek jest taki, jaki jest. Zaznaczył, że gdyby nie Pani H.Ś.-K. to

teren zarósłby buszem. Dodał, że stracili wówczas szansę. Powiedział, że oprócz góry nie mamy żadnej atrakcji, która pozwoliłaby nam zatrzymać turystów chociaż na 2 dni. Zaapelował, aby nie zmarnować teraz kolejnej szansy.

Gość powiedział, że od ponad roku mieszka w Sobótce i przymierzają się do debaty z mieszkańcami na temat tego, co można zrobić z tym przepięknym terenem. Dodał, że jest otwarty na niekonwencjonalne pomysły. Zaznaczył, że sam projekt jest ciekawy, ale pojawia się pytanie dlaczego w tym miejscu i dlaczego w takim kształcie? Powiedział, że nie sztuką jest budowanie nowinek technologicznych, których jest pełno tylko sztuką jest zobaczyć piękno przyrody z ciekawą aranżacją technologiczną, wpisane w historię. Powiedział, że jego zdaniem ten projekt tam nie pasuje, a dawanie tak mało czasu na podjęcie decyzji również jest stawianiem pod ścianą. Dodał, że jedynym powodem, aby to przyjąć jest to, że w sumie ani Rady, aby Burmistrza nie obliże to do niczego. Powiedział, że chętnie porozmawiałby o masywie Ślęży w sensie globalnego planu.

Pani A.L. zapytała Gościa czy neguje opinię komisji konkursowej i stawia na szalę swoją subiektywną ocenę? Powiedziała, że pracuje w Sobótce od 1998 roku. Zapytała Gościa, czy spojrzął na te działania w kontekście innych działań podejmowanych w ramach rewitalizacji? Powiedziała, że jeżeli odbywają się tutaj imprezy poświęcone kosmosowi i fantastyce to jest to najlepsze miejsce, aby połączyć siły.

Gość powiedział, że starają się nie zakłócać przyrody. Zaznaczył, że miejsce o którym mowa jest miejscem szczególnym.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że to bardzo dobrze, że ten projekt wzbudzał na forach społecznościowych takie emocje. Zaznaczył, że każdy ma prawo do wyrażenia swojej opinii, ale w tej chwili otwieramy się jedynie na pomysł, a nie sprzedajemy niczego. Zapytał jak się wchodzi do tych obiektów?

Pani A.L. odpowiedziała, że pomostem.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla realizacji projektu Crab House w obrębie działki przedstawionej na załączniku graficznym Głosów „za” 7, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że oznacza to, że jest „zielone światło” od Rady więc pozostaje jeszcze Burmistrz i życzą powodzenia.

Radny Mirosław Lech powiedział, że otrzymali od Pani Jolanty Kryszczuk informację o możliwości pozyskania środków na ochronę zabytków. Powiedział, że ma na myśli Muzeum.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że przede wszystkim musi być wola Dyrektora. Zapytał, czy Dyrektor otrzymał już taką informację?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że ona otrzymała ją dopiero dzisiaj.

Radny Mirosław Lech powiedział, że może uda się to przygotować do komisji budżetowej.

W imieniu Radnego Krzysztof Krzeszowskiego zaprosił wszystkich na posiedzenie komisji budżetowej w dniu 15 stycznia 2018r.

Protokołowała

Agata Rekcć

W zastępstwie Przewodniczącej Komisji

Zbigniew Goldwasser